

Utdrag av nr. 70, **ONSDAG 3. desember 1941**

Østfronten. Troppene fra Rostov er stadig på flukt, forfulgt av general Kjemisoffs armé som har fått kraftige forsterkninger østfra, mens Timosjenko leder en stor omgående bevegelse om Taganrog. Hitler føler seg engstelig over stillingen, noe som framgår av at han har sendt sin øverstkommanderende, v. Brauchitsch med fly til sydfronten for å prøve å stanse retretten. I de første dager av tilbaketog, har russerne mistet 21 tusen mann. Tysk presse skriver: "Russernes vanlige taktikk, ikke å overgi seg når de er slått, skaffer oss vansker å løse" og "Kleists tilbaketog var nødvendig for at vi ikke skulle lide for store tap". - Ved Moskva er faren ennå ikke avverget, men stillingen er bedret sist uke og det meldes idag om nye russiske motangrep. Ved Klin og Stalinogorsk er 12 landsbyer gjenerobret av Russerne.

Libya. Angrep og motangrep veksler omkring Sidi Rezegh. Kampene er nå noe mindre voldsomme. De britiske nordstyrker holder en linje fra Tobruk til el-Duda, rett SV for byen. Senkninger: en 10.000-tonns bensinbåt på vei til aksetroppene i Libya, en italiensk destroyer og et skip med artilleriammunisjon. En tankbåt på 7.000 tonn ble sterkt skadet/og er senere sunket/ av et britisk krigsskip. 7.000 tyske og (av fly) italienske fanger kom idag til Alexandria.

Flyangrep mot skipsfarten utenfor den norske og franske kyst.

Trieste. To antifascistiske revolusjonære sto for retten idag, anklagd for attentatforsøk mot Musse, sprengning av bruer mellom Italia og Tyskland, og sprngning av krigsviktige fabrikker i Milano.

Nr. 71, **TORS DAG 4. desember 1941**

Libya. Det er framleis opphold i hovedslaget. De britiske tropper er nå spredt over hele Cyrenaika og har som meldt nådd fram til Syrtebukta over Augila. Englanderne får stadig forsterkninger, mens de tyske forsyninger blir mindre og mindre og stadig bombes. Britene har tatt el-Duda. - En korrespondent som overvar kampene i korridoren mellom Tobruk og Sidi Rezegh forteller at det var store tap på begge sider.

Russland. Fra Kujbysjev meldes at den slagne tyske armé i Sydrussland er på retrett fra Taganrog til Maripol som ligger 95 km lenger vest. Kleists armé er nå en våpenløs horde som ikke lenger er i stand til å yte effektiv motstand. Den har mistet halvparten av sitt utstyr, det ligger hundrevis av tanks og transportvogner i god stand igjen etter den. Russerne finner mengder av ihjelfrosne tyske lik, delvis påklædd med klar som er stjålet fra sivile russere. Til og med sjal og skjerv har de måttet stjele for å holde kulden ute, men det har altså ikke hjulpet stort. - I Donetsområdet har Timosjenko ytterligere gjenerobret en landsby. - På midtfronten er situasjonen framleis alvorlig ved Mosjaisk, der tyskerne presser hardt på. Imidlertid er presset på flanken minsket. Ved Klin har tyskerne måttet gå over til defensiven, og ved Stalinogorsk, 190 km S for Moskva, er situasjonen også bedret. - Ved Tisjvin er flere landsbyer gjenerobret. - Russerne har evakuert Hango, da det vil bli vanskelig å opprettholde forbindelsen med Lengingrad når havna i denne by fryser til. - Den kjente reporter Philip Jordan skriver at en bør huske at russerne stadig setter opp nye arméer i det indre Russland. Russland kommer snart til å sende ut en like velutrustet og øvet hær som den som nå i snart 6 mnd. har kjempet mot tyskerne. - Stalin mottok i Kreml igår den polske statssjef general Sikorski. Forholdet mellom SSSR og Polen i framtida rikk ble drøftet.

USA. Det er ikke kommet noe japansk svar på de amerikanske noter, som berører spørsmålet om hvorfor Japan har sendt flere tropper til fransk Indo-China enn hjemlet i avtalen med Vichy, og som kommer med forslag om overenskomst i Stillehavet. - Tyrkia skal få hjelp av USA under låne- og leiloven. Det blir gjort kjent at tyskerne gjør militære forberedelser langs Bulgarias grenser mot Tyrkia.

Jugoslavia. Fra den jugoslaviske armés hovedkvarter melder general Michailovitsj i sitt første kommunike igår at et slag nå har rast i 2 dager i en dal ved Morava. Det er satt inn tre tyske og italienske divisjoner, men de blir stadig holdt tilbake. Jugoslaverne behersker nå en fjerdedel av landet, deres tropper teller 100.000 mann.

I tilleggsprogrammet talte fylkesmann Utheim (), som nettopp er kommet til England.